สถานศึกษาเอกชน
การศึกษาเอกชน เกิดข้ึนมานาน โดยมีบา้น วดั และวงั เป็นสถานท่ีให้การศึกษา จนถึง

ยคุสมยัพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกลา้เจา้อยูห่ัว ไดมี้การกาํหนดนโยบายการจดัการศึกษาเอกชน
ข้ึนเป็นคร้ังแรกในโครงการศึกษา ร.ศ. 117 หรือในปี พ.ศ. 2441 โดยมีคณะมิชชนันารีชาวอเมริกนั
จดัตั้งโรงเรียนเชลยศกัด์ิข้ึน แบ่งออกเป็นโรงเรียนเชลยศกัด์ิในบาํรุงและนอกบาํรุง หลงัจากนั้นจึง
เปล่ียนจากโรงเรียนเชลยศกัด์ิเป็นโรงเรียนบุคคล ตามระเบียบการศึกษาประเทศสยาม พ.ศ. 2454
แบ่งออกเป็นโรงเรียนท่ีสอนวิชาสามญักบัโรงเรียนท่ีสอนเฉพาะทาง ต่อมาในปี พ.ศ.